
32. Ny formand for Byens Trafikråd (2009-166029)
Borgerrepræsentationen skal udpege ét medlem til Byens Trafikråd 

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen udpeger en repræsentant som medlem af Byens 1.
Trafikråd de kommende fire år.

(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

Byens Trafikråd blev oprettet i 2007, og er en direkte efterfølger til Storkøbenhavns 
Trafiksikkerhedsråd. ”Byen” består af Frederiksberg og Københavns Kommune, og er et formaliseret 
samarbejde, med det fælles mål at reducere antallet af dræbte og kvæstede i trafikken.

Udover den politiske repræsentation i Byens Trafikråd, deltager 1 - 2 embedsmænd i rådet og i en 
følgegruppe, hvor planlægning, strategi og kampagner udvikles i samarbejde med Frederiksberg 
Kommune.

Formandskabet for Byens Trafikråd skifter mellem Københavns og Frederiksberg kommuner med 
fire års mellemrum, i forbindelse med kommunevalget. Sammen med formandskabet følger rådets 
sekretariat, med en aflønnet sekretariatsleder, der er knyttet til formandskabet.

Løsning

Københavns Kommune har haft formandskabet de sidste fire år, ved Signe Goldmann (SF). Pr. 1. 
januar 2010 skifter formandskabet til Frederiksberg kommune.

Borgerrepræsentationen skal for den kommende periode udpege en repræsentant til at deltage som 
menigt medlem i rådets arbejde de kommende fire år, idet formandskabet som nævnt overgår til 
Frederiksberg for den kommende periode.  

Der er ikke tilknyttet vederlag eller diæter til hvervet.

Økonomi

Hver kommune giver tre kr. pr. indbygger, hvilket giver et årligt budget på ca. 1.800.000,- ex. 
Moms.  

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
1 medlem



Særlige krav/valgbetingelser
Ingen.

Udpegningstype 
Flertalsvalg 

Vederlag
Nej

Funktionsperiode
Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

Videre proces

Når Borgerrepræsentationen har foretaget udpegning, vil Teknik- og Miljøforvaltningens Center for 
Trafik sørge for, at medlemmet indkaldes til første møde i rådet.

Hjalte Aaberg /Nanna Møller

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 03.12.2009

Indstillingen blev godkendt.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 17. december 2009.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.




